
UCHWAŁA NR XVI/107/2016
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2016"

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 
r., poz 1515 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 
856) Rada Miasta Ostrów Mazowiecka po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ostrowi 
Mazowieckiej i akceptacji przez Fundację Międzynarodowego Ruchu na rzecz Bezdomnych Zwierząt „VIVA” 
z siedzibą przy ul. Kawęczyńskiej 16, lok. 42A,  30-722 Warszawa, uchwala się, co następuje:

§ 1. 

Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Ostrów Mazowiecka na rok 2016”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Zbigniew Krych

Id: C9AFD9FC-6AC0-4D83-8D55-7BCE7BCC3B95. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/107/2016

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka

z dnia 27 stycznia 2016 r.

Rozdział 1.
Cel programu

§ 1. 

Celem Programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Ostrów 
Mazowiecka na rok 2016, zwanym dalej programem, jest:

1) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta,

2) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt domowych,

3) zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Ostrów 
Mazowiecka,

4) edukacja społeczeństwa miasta w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz sposobów 
zapobiegania ich bezdomności.

Rozdział 2.
Realizatorzy programu

§ 2. 

1. Rada Miasta Ostrów Mazowiecka przyjmuje, że koordynację działań dotyczących ograniczenia 
bezdomności zwierząt zapewnia Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka.

2. Rada Miasta Ostrów Mazowiecka przyjmuje, że realizację działań dotyczących przeciwdziałaniu 
bezdomności zwierząt prowadzą :

1) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt,

2) Burmistrz Miasta organizuje egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku 
przez właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków ustalonych w przepisach,

3) Przedszkola, szkoły w Ostrowi Mazowieckiej poprzez edukacje dzieci i młodzieży w zakresie 
humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności.

Rozdział 3.
Sposoby realizacji celów programu.

§ 3. 

1. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta realizowana będzie poprzez:

1) egzekwowanie przepisów prawa miejscowego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt, określonych 
przepisami o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,

2) egzekwowanie we współpracy z właściwym powiatowym lekarzem weterynarii obowiązku corocznego 
szczepienia psów przeciw wściekliźnie oraz zaszczepienia psów przeciwko wściekliźnie w terminie 30 dni 
od dnia ukończenia przez psa 3 miesiąca życia, a następnie nie rzadziej niż co 12 miesięcy od dnia 
ostatniego szczepienia.

2. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez:

1) wykonywanie na koszt Miasta sterylizacji, kastracji i niezbędnych szczepień odłowionych z terenu miasta 
Ostrów Mazowiecka bezdomnych zwierząt domowych, przekazanych do schroniska.

Id: C9AFD9FC-6AC0-4D83-8D55-7BCE7BCC3B95. Podpisany Strona 1



2) umożliwienie właścicielom zwierząt domowych (psów i kotów) bezpłatnego usypiania ,,ślepych miotów''.

3) refundację przez Miasto poniesionych kosztów kastracji psów i kotów oraz sterylizacji suk i kotek przez 
właścicieli w wysokości 100%,

4) stałą współpracę Miasta, wolontariuszy, członków organizacji opieki nad zwierzętami z opiekunami kotów 
wolno żyjących w zakresie ograniczenia ich rozrodczości.

5) zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym wraz z zawarciem 
stosownej umowy na przetrzymywanie i opiekę nad tymi zwierzętami.

6) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania.

7) pokrycie przez Miasto kosztów mikroczipów wykorzystywanych do trwałego znakowania psów 
zgłaszanych do ewidencji przez ich właścicieli.

3. Zapobieganie bezdomności i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta Ostrów 
Mazowiecka realizowane będzie poprzez:

1) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę organizacji opieki nad zwierzętami,  zwierząt, które w 
wyniku wypadków losowych utraciły właściciela (zgon właściciela lub pobyt w szpitalu itp.),

2) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i innymi osobami 
nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych,

3) udzielanie całodobowej opieki lekarsko – weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom, u których lekarz 
weterynarii stwierdził stan zagrożenia zdrowia lub życia oraz zwierzętom bezdomnym, które czasowo 
przebywają pod opieką organizacji, których statutowym zadaniem jest opieka nad zwierzętami.

4) przyjmowanie zgłoszeń o porzuconych zwierzętach domowych i gospodarskich, pozostawionych bez 
kontroli psów na terenie Miasta wraz z ich odłowieniem i przekazaniem:

a) w przypadku zwierząt domowych do schroniska dla bezdomnych zwierząt znajdującym się w Ostrowi 
Mazowieckiej przy ulicy Bąkówka prowadzonym przez Sławomira Suchtę.

b) w przypadku zwierząt gospodarskich do gospodarstwa rolnego znajdującego się w Ostrowi 
Mazowieckiej przy ulicy Złotych Kłosów 16.

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
przez lekarza weterynarii Antoniego Sołowińskiwego prowadzącego gabinet weterynaryjny w Ostrowi 
Mazowieckiej przy ulicy Chopina 18.

6) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

4. Edukacja społeczeństwa Miasta w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt i sposobów 
zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez :

1) zachęcenie nauczycieli ( przedszkoli, szkół ) do włączenia treści programowych w dziedzinie ochrony 
środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt, sposobami opieki nad 
zwierzętami, potrzeby ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizacje i kastracje, promowanie 
prawidłowych postaw zachowań w stosunku do zwierząt.

2) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi, kulturalnymi, organizacjami pozarządowymi, 
osobami prawnymi i fizycznymi, akcji, konkursów, spotkań edukacyjnych i innych form edukacyjnych dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu miasta na temat humanitarnego traktowania zwierząt, zapobiegania 
bezdomności, praw i obowiązków wynikających z faktu posiadania zwierzęcia,

3) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,

4) promowanie w formie ulotek, plakatów, artykułów prasowych działań określonych niniejszym programem,

5) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt,

Id: C9AFD9FC-6AC0-4D83-8D55-7BCE7BCC3B95. Podpisany Strona 2



Rozdział 4.
Źródła finansowania realizacji programu

§ 4. 

1. Planowana kwota w budżecie Miasta Ostrów Mazowiecka w 2016 roku na realizację zadań 
wynikających z niniejszego programu wynosi:

1) odławianie bezdomnych psów oraz przekazanie do schroniska – 130 tys. zł.

2) zakup mikroczipów do trwałego znakowania psów – 3 tys. zł.

3) dokarmianie bezdomnych zwierząt – 1 tys. zł.

4) znakowanie psów oraz sterylizacja i kastracja – 45 tys. zł.

2. Miasto Ostrów Mazowiecka wyłoni lekarza weterynarii, z którym zostanie zawarta umowa na:

1) dokonywanie zabiegów kastracji, sterylizacji, oraz usypiania „ślepych miotów”, o  których mowa jest w 
Rozdziale  § 3 ust. 2, pkt 2,3,

2) dokonywanie zabiegów kastracji, sterylizacji u bezdomnych zwierząt domowych oraz niezbędnych 
szczepień ochronnych, o których mowa w Rozdziale 3 § 3 ust. 2 pkt 1.

3. Miasto Ostrów Mazowiecka udzieli pomocy organizacji społecznej zajmującej się  dokarmianiem 
bezdomnych kotów.

4. W celu zapewnienia dalszej opieki nad zwierzętami bezdomnymi Miasto podpisze umowę z podmiotem 
prowadzącym schronisko dla zwierząt bezdomnych, którego adres podany zostanie na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta Ostrów Mazowiecka oraz na stronie internetowej biuletynu informacji publicznej Urzędu Miasta 
Ostrów Mazowiecka.

5. W celu wyłapywania bezdomnych zwierząt Miasto podpisze umowę z zarejestrowanym, na podstawie 
przepisów szczegółowych, podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt bezdomnych i/lub zajmujących 
się wyłapywaniem zwierząt, którego adres podany zostanie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ostrów 
Mazowiecka oraz na stronie internetowej biuletynu informacji publicznej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka.

6. Celem zapewnienia działań o których mowa jest w rozdziale 4 § 4 ust. 2 Miasto podpisze umowę z 
lekarzami weterynarii, których adres podany zostanie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka 
oraz na stronie internetowej biuletynu informacji publicznej Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 5. 

Dla realizacji działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt domowych Miasto Ostrów 
Mazowiecka udzieli pomocy organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. Pomoc może być udzielona w różnych formach, a w szczególności w 
postaci:

1) bezpłatne udostępnienie lokalu komunalnego na spotkania otwarte, których tematyką będzie zapobieganie 
bezdomności zwierząt domowych i itp.

2) współpracy w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł,

3) promocji podejmowanych działań, zwłaszcza w środkach masowego przekazu,

4) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej i ponadlokalnej.

Id: C9AFD9FC-6AC0-4D83-8D55-7BCE7BCC3B95. Podpisany Strona 3




